АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025  №  363
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

27.02.2025  363  №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

О внесении изменений в постановление  администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 02.03.2023 г.   № 249 «Об утверждении муниципальной программы Урмарского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления»

В соответствии с Уставом Урмарского муниципального округа Администрация Урмарского  муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы Урмарского муниципального округа «Развитие потенциала муниципального управления»  (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Урмарского  муниципального округа Чувашской Республики от 02.03.2023 г. № 249  следующие изменения:
[bookmark: sub_1100]1.1.  Приложение № 1 к муниципальной  программе Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального  управления» раздел в  подпрограммы ««Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»  изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. приложение № 2 к муниципальной  программе Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального  управления» «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 3 к Муниципальной программе
а) в паспорте  подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Урмарском муниципальном округе» муниципальной программы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики  «Развитие потенциала муниципального управления» (далее в пункте - подпрограмма)
- позицию «Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2023 - 2035 годах составляют  16022,4  тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 1 110,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 1217,8  тыс. рублей;
в 2025 году – 1 244,9 тыс. рублей;
в 2026 - 2030 годах – 6224,5 тыс. рублей;
в 2031 - 2035 годах – 6224,5 тыс. рублей.

б) в разделе II Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях подпрограммы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации
седьмой абзац  изложить в следующей редакции:
«в 2024 году - 2469 единиц;»
в) в разделе IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)
второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2023 - 2035 годах составляет  16022,4  тыс. рублей.»
г) в приложение к подпрограмме «Развитие муниципальной службы в Урмарском муниципальном округе» муниципальной программы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала государственного управления»  «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Совершенствование муниципального правления в сфере юстиции» муниципальной программы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» за счет всех источников финансирования изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа - начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Урмарского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа							В.В. Шигильдеев

Павлов Николай Анатольевич
8(835-44) 2-12-81

[bookmark: sub_131000]Приложение № 1
к муниципальной  программе
Урмарского муниципального округа
Чувашской Республики «Развитие потенциала
муниципального  управления»

Сведения
о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы Урмарского  муниципального округа Чувашской Республики
 «Развитие потенциала муниципального управления», подпрограмм муниципальной программы Урмарского  муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» и их значениях

	№ пп
	Целевой индикатор и показатель (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых индикаторов  и показателей по годам

	2023
	2024
	2025
	2030
	2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»

	1.
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния и совершенных юридически значимых действий
	единиц в год
	2551
	2469
	2553
	2554
	2555

	2.
	Срок исполнения запросов об истребовании документов, поступивших с территорий государств - членов Содружества Независимых Государств и стран Балтии
	дней
	1
	1
	1
	1
	1

[bookmark: sub_4100]

Приложение № 2
к муниципальной программе Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала
муниципального управления»

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»

	Статус
	Наименование муниципальной программы
Урмарского района
Чувашской Республики, подпрограммы муниципальной  программы
Урмарского района Чувашской Республики, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс.руб.

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Урмарского муниципального округа
	«Развитие потенциала муниципального управления»
	903
	Ч500000000
	всего
	78329,4
	77945,6
	77972,7
	389863,5
	389863,5

	x
	x
	федеральный бюджет
	1110,7
	905,6
	1244,9
	6224,5
	6224,5

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской республики
	0,0
	312,2
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет

	77218,7
	76727,8
	76727,8
	383639,0
	383639,0

	Подпрограмма
	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»
	х
	x
	всего
	1110,7
	1217,8
	1244,9
	6224,5
	6224,5

	x
	x
	федеральный бюджет
	1110,7
	905,6
	1244,9
	6224,5
	6224,5

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	312,2
	0
	0
	0

	x
	x
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и юридических лиц

	всего
	2,5
	5,0
	2,3
	11,5
	11,5

	x
	x
	федеральный бюджет
	2,5
	5,0
	2,3
	11,5
	11,5

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде

	всего
	1108,2
	1212,8
	1242,6
	6213,0
	6213,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	1108,2
	900,6
	1242,6
	6213,0
	6213,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение оказания бесплатной юридической помощи в Урмарском муниципальном округе

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3

Приложение
к подпрограмме «Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции» муниципальной программы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции» муниципальной программы
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления»
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы государственной программы Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы государственной программы Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс.руб.

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма

	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»

	Отдел организационно-контрольной и аналитической работы администрации Урмарского муниципального округа,
Отдел правового и кадрового обеспечения администрации Урмарского муниципального округа,
Отдел ЗАГС администрации Урмарского муниципального округа
	x
	x
	x
	x
	всего
	1110,7
	1217,8
	1244,9
	6224,5
	6224,5

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет

	905,6

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0

	312,2

	0,0

	0,0

	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности мировых судей Чувашской Республики в целях реализации прав, свобод и законных интересов граждан и юридических лиц

	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации Урмарского муниципального округа
	x
	x
	x
	x
	всего
	2,5
	5,0
	2,3
	11,5
	11,5

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет

	5,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Мероприятие 1.1
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета

	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации Урмарского муниципального округа
	х
	x
	x
	x
	всего
	2,5
	5,0
	2,3
	11,5
	11,5

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	2,5
	5,0
	2,3
	11,5
	11,5

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 2
	Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде
	совершенствование порядка предоставления государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния как наиболее востребованных (массовых) и приоритетных;
материально-техническое оснащение органов записи актов гражданского состояния в Чувашской Республике
	Отдел ЗАГС администрации Урмарского муниципального округа
	x
	x
	x
	x
	всего
	1108,2
	1212,8
	1242,6
	6213,0
	6213,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	1108,2
	900,6

	1242,6
	6213,0
	6213,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0

	312,2

	0,0

	0,0

	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Целевые индикаторы и показатели Государственной программы и подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния и совершенных юридически значимых действий, единиц
	x
	2551
	2469
	2553
	2554
	2555

	Срок исполнения запросов об истребовании документов, поступивших с территорий государств - членов СНГ и стран Балтии, дней
	x
	1
	1
	1
	1
	1

	Удовлетворенность граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, процентов от числа опрошенных
	х
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 2.1
	Обеспечение функций государственных органов в целях осуществления полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния

	Отдел ЗАГС администрации Урмарского муниципального округа
	x
	x
	x
	x
	всего
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Мероприятие 2.2
	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 г. N 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета

	Отдел ЗАГС администрации Урмарского муниципального округа
	x
	x
	x
	x
	всего
	1108,2
	1212,8
	1242,6
	6213,0
	6213,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	1108,2
	900,6
	1242,6
	6213,0
	6213,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0

	312,2

	0,0

	0,0

	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Мероприятие 2.3
	Оказание международно-правовой помощи по пересылке документов о государственной регистрации актов гражданского состояния на территории государств - членов СНГ и стран Балтии

	Отдел ЗАГС администрации Урмарского муниципального округа
	x
	x
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 3
	Обеспечение оказания бесплатной юридической помощи в Урмарском муниципальном округе
	обеспечение оказания бесплатной юридической помощи

	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации  Урмарского муниципального округа
	x
	x
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

image1.emf